MUNICIPIO DE PITANGA

. CNPJ 76.172.907/0001-08
. CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

LAUDO DE MEDICAO 02

Conforme vistoria realizada na obra referente 8 CONSTRUCAO DE UNIDADE
DE ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL REGIONAL NO
MUNICIPIO DE PITANGA 1* FASE, CONFORME PROJETOS, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONVENIO - CAIXA
ECONOMICA FEDERAL, CONTRATO DE REPASSE OGU MS N° 865477/208 —
OPERAGAO 1052223-15, que esta sendo executada pela empresa: L. T. FERNANDES
CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI, com o Contrato Administrativo com a
Prefeitura Municipal de Pitanga n°. 476/2019, constatamos que a obra encontra-se
1,98% executada até o0 momento. A medigdo 02 totaliza R$ 132.260,29 (Cento e Trinta
e Dois Mil Duzentos e Sessenta Reais e Vinte e Nove Centavos).

/ Pitanga, 07 de Abril de 2020.

0S Marcondes Fllho
ngenheiro Civil
A: PR - 89.054/D
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CAIXA

|N" SICONV
865477

N° OPERAGAO
1052223-15

|
PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

Grau de Sigilo 3
oGuU #PUBLICO

|PROPONENTETOMADOR JAPEUDOEMPREENNMENTO

NOME DA EMPRESA I N° CTEF
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/PHHOSPITAL REGIONAL DE PITANGA

L. T. Fernandes Construgdes e Pavimentagéo Eireli 476/2019

% RealizadoPartodo.:] 0,57% | %RealizadoAcum.:| 2,13% |

Periodo:| 01/01/1900 a 00/01/1900 |

Medi(;ao:l 2 |

=
) : %4 :
= E z
L S EEL S R R
itulo dos E forme abaixo o NUMERO DA ME

|Administracfo Local

A inistracao local sera proporcional a execugo dos demais eventos, independente de frentes
Instalagao da obra T T 1 1 1 1 S
Montagem e desmontagem andaime
Instalagdo do canteiro 1 1

1 1 1 [ 1 1

Escavagdo

Sondagem

2
3
4
5 Terraplenagem
6
7
8

Estacas

9 Blocos e vigas baldrames

10 _ |Pilares e vigas

11 Lajes e escadas

12 |Alvenaria

13 |Muro de Arrimo

14  |Gesso acartonado

15 Muros externos

16  |Estrutura cobertura

17 [Telhas

18  |Calhas e rufos

19 |Impermeabilizagdo

20  |Pavimentagdo areas externas

21 Piso interno

22 |Revestimento interno

23 |Revestimento externo

24  |Revestimento de forro

25 |Visores =
26 |Venezianas e janelas

27  |Vidros

28  |Portas

29  |Corrimdo e escadas

30 |Alambrado

31 Soleiras

32 |Pintura forro

33 |Pintura parede interna

34  |Pintura parede externa

35  |Pintura esquadrias

36  |Pintura cobertura

37  |Sanitarios e areas molhadas

38 |Bancadas e coifas

39  |Cortina leito

PMv3.0.4
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CA' VA PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS Grau de Sigilo
A7 oGU #PUBLICO

'N’ OPERAGCAO N° SICONV l PROPONENTE TOMADOR FIAPELIDO EMPREENDIMENTO NOME DA EMPRESA I N° CTEF l
1052223-15 865477 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/PHHOSPITAL REGIONAL DE PITANGA L. T. Fernandes Construgées e Pavimentagao Eireli 476/2019

Mediqﬂo:f 2 | Peﬂodo:L 01/01/1900 a 00/01/1900 | %RealizadoPeﬁodo.:I 0,57% | %RealizadoAcum.:I 2,13% |

'u..
9 1011 =13} 14
o NUMERO DA MEDICAO em que os

7 | 18
oncluidos

15 1 st |
eventos foram

Iw__

__ Titulo dos Eventos
40  |Valvulas e registros

41 |Acessérios

42 |Bombas

43 |Reservatérios

44  |Aquecimento de agua

45  |Agua fria

46 |Agua quente

47 | Tubos e conexdes sistema solar
48  |Tubos PVC esgoto

49  |Tubo polipropileno esgoto

50  |Caixas e drenagem

51 Dreno ar condicionado

52 |Instalagdes combate a incéndio
53  |Instalagbes GLP

54  |Média tensio

55  |QF-incéndio

56  |QPG-TRA
57 QTA-A

58 QPG-A
59  |QDG-Emergéncia
60 |TR-B

61 |QTA-B

62 |QPDG-A
63 |Leito para cabos
64 |QD-S-1
65 QD-S-2
66 |QD-S-3
67 |QD-S-4
68  |QD-S-5
69 |QD-T1

70 |QD-T-2

71 |QD-T-3
72 |QD-T-4

73 QD-T-5
74 |QD-1-1

75 QD-1-2
76 QD-1-3
77  |QD-2-1

78 QD-2-2
79 QD-2-3

PMv3.0.4 2/8
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c A ' A\ A PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS Grau de Sigilo |
A4 oGU #PUBLICO

N° OPERAGAQ lN" SICONV l PROPONENTE TOMADOR F{APELIDO EMPREENDIMENTO l
1052223-15 865477 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/PHHOSPITAL REGIONAL DE PITANGA

NOME DA EMPRESA l N° CTEF
L. T. Fernandes Construgdes e Pavimentacao Eireli 476/2019

Medigao: 2 I Periudo:L 01/01/1900 a 00/01/1900 [ % Realizado Perlodo.:l 0,57% % Realizado Acum.:l 2,13% I

e B B slele s o
S0 TR e e [ = - -§
el EaRi B S E S Eaelee fen e " i i
N°do l i 43 5 e R e B 10 | 11 12§ 13 14 8 151 1 20 - 25
l.zEvento ___ Titulo dos Eventos . Informe abaixo o NUMERO DA MEDIGAQO em que os eventos f
PITANGA/PR
Local Responsavel Téchtcorpela Fisgalizacao
Nome: Edson JpséMafcondes Filho
terca-feira, 7 de abril de 2020 Profissdo:  Engenheirg/ Cjvil
Data CREA/CAU: CREA: PRL89054/D
ART/RRT: ART: 1720200221993
PMv3.0.4
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c A ' A U4 A PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS Grau de Sigilo
AT oGU #PUBLICO

N° OPERAGAO Ne° SICONV PROPONENTE TOMADOR FIAPELIDO EMPREENDIMENTO NOME DA EMPRESA | N° CTEF
1052223-15 865477 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/PHHOSPITAL REGIONAL DE PITANGA L. T. Fernandes Construgdes e Pavimentagéo Eireli 476/2019

40  [Valvulas e registros
41 |Acessorios

42  |Bombas

43 |Reservatérios

44  |Aquecimento de dgua

45  |Agua fria

46 |Agua quente

47  |Tubos e conexdes sistema solar
48  |Tubos PVC esgoto

49  |Tubo polipropileno esgoto

50 |Caixas e drenagem

51 Dreno ar condicionado

52  |Instalagdes combate a incéndio
53  |Instalagbes GLP

54  |Média tensdo

55  |QF-incéndio

56 |QPG-TRA
57  |QTA-A

58  |QPG-A
59  |QDG-Emergéncia
60 |TR-B

61 QTA-B

62 |QPDG-A
63  |Leito para cabos
64 |QD-S-1
65 |QD-S-2
66 |QD-S-3
67 QD-S-4
68 |QD-S-5
69 |QD-T-1
70 |QD-T-2

71 |QD-T-3
72 QD-T-4
73 |QD-T-5
74 QD-1-1
75 |QD-1-2
76 |QD-1-3
77 |QD-2-1

78 Qap-2-2
79 |QD-2-3
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CA' WA PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS Grau de Sigilo
A4 oGU #PUBLICO

IN" OPERAGAO
1052223-15

N° SICONV PROPONENTE TOMADOR F!APELIDO EMPREENDIMENTO

NOME DA EMPRESA | N° CTEF I
865477 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/P

HOSPITAL REGIONAL DE PITANGA L. T. Fernandes Construcdes e Pavimentacdo Eireli 476/2019

mFrente2s
& Frente 30
& Frente 32
& Frente 33
& Frente 34

| Frente 36
& Frente 40

' N°do
Evento

T lo dos Eventos

PITANGA/PR
Local Responséavel Técn
Nome:
terca-feira, 7 de abril de 2020 Profissdo:
Data CREA/CAU:
ART/RRT:
PMv3.0.4



CAIX

RRE - RELATORIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR

PROPONENTE / TOMADOR N° OPERAGAO N° SICONV RECURSO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/PR 1052223-15 865477 VALORES CONTRATADOS (R$): OoGU
APELIDO DO EMPREENDIMENTO MUNICIPIO / UF REPASSE CONTRAPARTIDA |INVESTIMENTO [N° RRE
HOSPITAL REGIONAL DE PITANGA PITANGA/PR 25.000.000,00 110.003,11 25.110.003,11 2
Situacdo do TC/CR: Percentual previsto em: Saldo a Repasse (R$) Contrapartida (R$)
Atrasada abr-20 100,00% Reprogramar - 31
Valores Medidos (R$)
Lote de Licitagdo / BM/ Acumulado Acdmaiadh Exscucho
Meta Descrigdo da Meta Situagéo Quantidade | Unid. |-°' 9%/l pLE | Valor Total (R$) eLmeaco No Periodo incluindo o Fisica
n® do CTEF Periodo Anterior A
n°® Periodo Acum.
1, |CONSTRUGAC HOSPITAL REGIONAL DE L'E';zgﬁ ;é'im 5 m? 476/2019 2 | 23.319.584,21 364.123,75 132.260,29 496.384,04 2,13%
2. |saldo a Reprogramar i Sem Projeto 0 m? 0 1.790.415,79 5 B ] 0,00%
o (%) . (100,00%) (1,45%) (0,53%) . (188%) ¢ i
Repasse 25.000.000,00 362.528,62 131.680,90 494.209,52 : ;
~ Contrapartida 110.000,00 1.585,13 579,39 o 2uTAngs s 1,98%
Outros = = E .
Investimento 25.110.000,00 364.123,75 132.260,29  496.384,04

Acumulado Anterior: 1,45%

Observagoes:
PITANGA/PR terca-feira, 7 de abril deR020—~ /7
Local Data /

Wd&
Representante Tomador Responsavel Técnico
Nome: Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa Nome: Edson José Marcondes Filho
Cargo: Prefeito Municipal Profissio: Engenhei

CREA/CAU: CREA: PR-B9054/D
ART/RRT: ART: 1720209221993

Responsavel Social
Nome:
Cargo:

PMv3.0.4

Responsavel Financeiro

Nome:
Cargo:



MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08 -
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
“~ CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

RELATORIO FOTOGRAFICO 02 - MEDICAO 02

CONSTRUCAO DE UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA EM
SAUDE — HOSPITAL REGIONAL NO MUNICIPIO DE PITANGA 1* FASE,
CONFORME PROJETOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE, CONVENIO - CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CONTRATO DE
REPASSE OGU MS N° 865477/208 — OPERACAQO 1052223-15, que esta sendo
executada pela empresa: L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO
EIRELI, com o Contrato Administrativo com a Prefeitura Municipal de Pitanga n°.
476/2019, segue abaixo o memorial fotografico da obra em sua faze de execug@o.

Paginalde5S
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_ MUNICIiPIO DE PITANGA

= CNPJ 76.172.907/0001-08 -
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA
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MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08 :
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA
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 MUNICIPIO DE PITANGA

o CNPJ 76.172.907/0001-08 -
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000

- PITANGA - PARANA

BT oo

Pagina4 de 5



MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CEP 85.200-000 - PITANGA

-

- PARANA

arcondes Filho
Engenheir§ Ciyil CREA: PR - 89054/D
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~ Esta nota fiscal £5i assinada digitalmente utilizande um certificado ICP-Brasil. Pagina 1/2

>

Numero do RPS NL’_Jmero da nota

¥ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVA| 342

S SECRETARIA DE FAZENDA Dala da emisséo da nola
- : 22/04/2020 15:30:36
2 NOTA LEGAL - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos :

Data do fato gerador J i
22/04/2020 15:30:36

Cadigo de verificagao

N1WUQS1VL
PRESTADOR DE SERVICOS :
Nome fantasia: NOTTI CONSTRUCAQ E PAVIMENTACAQ
Nome/Razao sociall, T. FERNANDES CONSTRUCAQO E PAVIMEMNTACAQO EIRELI Inscricaoe esladual: :
CPFICNPJ;78.375.987/0001-16  Inscricdo municipal: 978 Telefone: (44) 3424-6464
Endereco: R AMAPA NGmero: 1544 Bairro: CENTRO CEP: 87703-330
Complemento; SALA 01 Celular:
Municipio: Paranavai UF:PR
E-mail; nereida.f@hotmail.com Site:
TOMADOCR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razéo social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTANGA
CPF/CNPJ; 76.172,907/0001-08 inscricdo municipal; Inscrigao estadual:
Namero: 171 CEP: 85200-000
Complemento:
Municipio: Pitanga UF:PR
E-mail: edson_marcondesf@yahoo.com.br Telefone: (42) 3446-1122 Celular:
DESCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qid  Valor do servigo  Base de calculo (%) IS8
VALOR REFERENTE A 02°MEDICAO CONFORME: 132.260,290) 1,0000 132.260,2500 39.678,08x3,50= 1.388,73
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°476/2019
E CONTRATO DE REPASSE N°865477/2018/MS/ICAIXA
PROGRAMA CBJETIVANDO A EXECUGCAQO DE ACOES
RELATIVAS AQ APERFEICOAMENTO DO SUS
MATERIAL (70%).............=R$82.582, 20
MAQ-DE-OBRA (30%)......=RS 39678, 09
RETENGCOES:
INSS(11%)SOBRE A MAO-DE-OBRA =R$4.364, 59
IMPOSTO DE RENDA (1, 5%)..c0ccenne =RS 1.983, 90
185(3, 5%)SOBRE A MAQ-DE-OBRA.....=R$1.388, 73
Farma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Vaior (R§)  Parcela Vencimenlo Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (RS}
1 A vista 124.523,07
RETENCOES FEDERAIS :
PISIPASER COFINS INSS IR estL | Outras retenges
RS 0,00 R%$ 0,00 RS 4.364,59 R$ 1.983.90 RS 0,00 } R$ 0,00
Valor bruto = R$ 132.260,29 Valor liquido = R$ 124.523,07 Credito tributario = R$ 0,00

Cédt:gos dos servigos:

07.02 - Execucao, por administracao, empreaitada ou subempreitada, de obras de coastrucao civil, hidraulica ou eletrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuracac de pocos, escavacao, dreniagem e irrigacao, terraplanagem, pavimentacao, concretagem e a instalacao e montagem de

produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do local da prestacao dos servicos,
que fica sujeito ao ICMS),

Desc. condicionado(RS) Desc. incondicionado(R3) Dedugoes(RS Base de calculo(RS) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 92.582,20 39.678.09 1.386,73




<

Pagina 2/2

. Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICPj“BLrasiL L
| L e 3 [Numero do RPS  |Numero da nota
¥ ', PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAI 344

Data da emissao da nola
22/04/2020 15:30:36

Data do fato gerador
22/04/2020 15:30:36
Cadigo de verificagao

N1WUQSTVL

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: NOTTI CONSTRUCAQ E PAVIMENTACAQ
Nome/Razdo social:L. T. FERNANDES CONSTRUCAQ E PAVIMENTACAO EIREL{
CPF/CNPJ:78.375.987/0001-16  Inscrigio municipal; 978

Enderego: R AMAPA Numero: 1544 Bairro: CENTRO CEP: 87703-330
Complemenio: SALA 01
Municipio: Paranavai

E-mall: nereidaf@hotmail.com

Inscricéo estadual:
Telefone:(44) 3424-6464

Celular:
UF:PR
Siten

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia;

Nome/Razao social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTANGA
CPF/CNPJ: 76.172.907/0001-08

Namero: 171 CEP: 85200-000
Complemento:

Municipio: Pitanga

E-mail: edson_marcondesf@yahoo.com.br

Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:

UF:PR

Telefone: (42) 3446-1122
OUTRAS INFORMAGCOES
Natureza da operagéo: Tribulagdo fora do municipio i

Situagao tributaria do ISSQN: Retengado
Local da prestagao do servico: Pilanga

Celular:

Esta NFeS fol emitida com respaldo nas Leis Municipais n.° 2.384/2002 - CTM e n.° 3 838/2011 - NFeS.
O ISS desta NFeS é devido fora deste municipio.

Situagao desta NFS-e: Relida

CEI:90.002.58221/72

DADOS BANCARIOS:CX.ECONOMICA AG.0399 OP.003 C/C 2210-7

\Valor aproximado do tributo federal - RS 5.336,70 (13,45%), estadual - RS 0,00 (0,004
Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Verificar autenticidade

1), municipal - R$ 1.571,25 (3,96%) , com base na

MUNICIPIO DE PITANGA

ATESTADO DE NOTA FISCAL

ATESTAMOS, a veracidade da Nota Fiscal
junto ao Portal Nacional da NF-e, em
conformidade com a Recei

Federal do Brasil




MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parani - 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOQOUIDACAO DE EMPENHO

N° do Empenho: §329/2020 Ordindrio N° da Liquidagéio: 1/2020

Data: 29/05/2020

Credor: 12000778 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
Enderego: RUA AMAPA - C.E.P. - PARANAVAI - PR
C.N.P.J.: 78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Contas Bancdria
Banco: - Agéncia: Conta:

Orgilo: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 08002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construgio/Ampliagdo ¢ Reformas na Area da Saiide / Contrapartida
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES

Processo.....t 0/2.020,00
Tipo de Licitag#io: Concorrencia
N° Licitagfio.........: 5/2.019

F. de Recurso: 303 Satde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
110.000,00 110.000,00 3.138,62 106.861,38

Motivo: CONSTRUGAO DE UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL

REPASSE OGU MS N° 865477/208 - OPERAGAO 1052223-15.
REEMPENHO DO VALOR TOTAL DE CONTRAPARTIDA MUNICIPAL.

VALORES DE CONTRAPARTIDA.

REGIONAL NO MUNICIPIO DE PITANGA 1° FASE, CONFORME PROJETOS, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONVENIO - CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CONTRATO DE

ESTE REEMPENHO SE FAZ NECESSARIA PARA ABARCAR O VALOR TOTAL DA CONTARPARTIDA MUNICIPAL
REFERENTE AO REPASSE CITADO ACIMA. O EMPENHO ANTERIOR A ESTE ENGLOBAVA APENAS PARTE DOS

Ordenador/Responsavel Pela Liquidagéo

EMILLY CAROLINE SAKURAI

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO i VLR. UNITARIO
54730 1,00 SERVIC CONSTRUGAO DE UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA | 110.000,00
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL 345 3.138,62 Outras Sér 12/05/2020
Valor Liquido a Pagar : 3.138,62

Preenchido Pelo Usudrio:Jerry Willian Fal




MUNICIPIO DE PITANGA
Estado do Parand - 76.172.907/0001-08

CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho:  5329/2020 Ordinario N° da Liquidagdo: 2 /2020 Data: 29/05/2020

Credor: 12000778 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAOQ E PAVIMENTACAO EIRELI
Enderego: RUA AMAPA - CEP. - PARANAVAI - PR
C.N.PJ.: 78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Contas Bancdria
Banco: - Agéncia: Conta:

Orgio: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Processo..nt 0/2.020,00
Unidade: 08002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Tipo de Licitagio: Concorrencia
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construgao/Ampliagdio e Reformas na Area da Satide / Contrapartida N° Licitagdo........t 5/2.019
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES
F. de Recurso: 303 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
110.000,00 106.861,38 2.174,52 104.686,86

Motivo: CONSTRUGCAO DE UNIDADE DE ATENGAO ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL
REGIONAL NO MUNICIPIO DE PITANGA 1* FASE, CONFORME PROJETOS, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONVENIO - CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CONTRATO DE
REPASSE OGU MS N° 865477/208 - OPERACAO 1052223-15.
REEMPENHO DO VALOR TOTAL DE CONTRAPARTIDA MUNICIPAL.
ESTE REEMPENHO SE FAZ NECESSARIA PARA ABARCAR O VALOR TOTAL DA CONTARPARTIDA MUNICIPAL
REFERENTE AO REPASSE CITADO ACIMA. O EMPENHO ANTERIOR A ESTE ENGLOBAVA APENAS PARTE DOS
VALORES DE CONTRAPARTIDA,

ITEM QTD UN ESPECIFICACAQ ‘ VLR. UNITARIO
54730 1,00 SERVIC CONSTRUCAO DE UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA 1 110.000,00
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL 341 2.174,52 Outras Sér 06/04/2020
Valor Liquido a Pagar : 2.174,52

Ordenador/Responsével Pela Liquidagio

EMILLY CAROLINE SAKURALI

Preenchido Pelo Usuério:Jerry Willian Fa




MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parana - 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho:  4805/2020 Ordindrio N° da Liquidagio: 2 /2020 Data: 27/05/2020

Credor: 12000778 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAOQ EIRELI
Endereco: RUA AMAPA - C.EP. - PARANAVAI - PR
C.N.P.J.: 78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Contas Banedria
Banco: - Agéncia: Conta:

Orgio: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Processo.nn: 0/2.020,00
Unidade: 08002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Tipo de Licitagdo: Concorrencia
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construgdo/Ampliagdo ¢ Reformas na Area da Saide / Contrapartida N Licitagdo......: 5/2.019
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES
F. de Recurso: 303 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
18.000,00 14.861,38 2.174,52 12.686,86

Motivo: CONSTRUGAO DE UNIDADE DE ATENGAO ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL
REGIONAL NO MUNICIPIO DE PITANGA 1* FASE, CONFORME PROJETOS, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONVENIO - CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CONTRATO DE
REPASSE OGU MS N° 865477/208 - OPERAGAQ 1052223-15.

CONTRAPARTIDA MUNICIPAL.

ITEM QTD UN ESPECIFIC;}C[\O ~ VLR. UNITARIO
54730 1,00 SERVIC CONSTRUGCAO DE UNIDADE DE ATENGAO ESPECIALIZADA 1 2.174,52
mw N? Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETRONICA 342 2.174,52 1 22/04/2020
Valor Liguido a Pagar : 2.174,52

Ordenador/Responsével Pela Liquidagdo

EMILLY CAROLINE SAKURALI

Preenchido Pelo Usudrio:Sidnei




MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parand - 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N° do Empenho: 14592/2019 Global N° da Liquidagdo: 2 /2020 Data: 22/04/2020

Credor: 12000778 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
Enderego: RUA AMAPA - C.EP. - PARANAVAI - PR
C.N.P.J.: 78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Contas Bancdria
Banco: - Agéncia: Conta:

Orgiio: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Processo....cicneet 0/2.019,00
Unidade: 08002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Tipo de Licita¢io: Concorrencia
Prog, Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construgao/Ampliagdo e Reformas na Area da Saide / Contrapartida N° Licitagdo.....: 5/2.019
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES
F. de Recurso: 343 Construgdio de unidade de atengéo especializada em saide - contrato n° 8
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
23.319.584,21 22.955.460,46 124.523,07 22.830.937,39

Motivo: CONSTRUGCAO DE UNIDADE DE ATENGCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL REGIONAL NO MUNICfPlQ DE
PITANGA 1° FASE, CONFORME PROJETOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONVENIO -
CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CONTRATO DE REPASSE OGU MS N° 865477/208 - OPERAGAO 1052223-15.

ITEM QTD UN ESPECIFIC@CAO VLR. UNITARIO
54730 1,00 SERV CONSTRUCAO DE UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA | 124.523,07
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETRONICA 342 124.523,07 1 22/04/2020
Valor Liquido a Pagar : 124.523,07

Ordenador/Responsével Pela Liquidagdo

EMILLY CAROLINE SAKURAI

Preenchido Pelo Usuario:Sidnei




MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parana - 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE

LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho:

14592 /2019  Global

N® da Liquidagio: 3/2020

Data: 22/04/2020

Credor:
Enderego: RUA AMAPA - CE.P.
C.N.P.J.: 78.375.987/0001-16

- PARANAVAI - PR

Insc. Est.:

12000778 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Contas Banciria
Banco: - Agéncia:

Conta:

Orgiio: 08.
Unidade: 08002
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043.
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00.
F. de Recurso: 343

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Construgdo/Ampliagdo ¢ Reformas na Area da Saude / Contrapartida

OBRAS E INSTALACOES

Construgdo de unidade de atengdo especializada em satde - contrato n°® 8

Processo......

et 0/2.019,00
Tipo de Licitagio: Concorrencia

N° Licitagdio........t 5/2.019

Valor do Empenhado
23.319.584,21

Saldo Anterior do Empenho
22.830.937.39

Valor Liquidado
793722

Saldo Atual do Empenho|
22.823.200,17

Motive: CONSTRUGCAO DE UNIDADE DE ATENGAO ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL REGIONAL NO MUN]CiPIQ DE
PITANGA 1" FASE, CONFORME PROJETOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONVENIO -
CAIXA ECONOMICA FEDERAL. CONTRATO DE REPASSE OGU MS N° 865477/208 - OPERACAQ 1052223-15.

ITEM QTD UN ESPECII-’I(.’,‘\CAO VLR. UNITARIO
54730 1,00 SERV CONSTRUGAO DE UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA | 7.737,22
Documentos Fiscais: N°® Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETRONICA 342 7.737.22 1 22/04/2020
Valor Liquido a Pagar : 7.737,22

Ordenador/Responsavel Pela Liquidagdo

EMILLY CAROLINE SAKURAI

Preenchido Pelo Usuério:Sidnei




ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE PITANGA

CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 - CEP 85200-000 - CNPJ 76.172.907/0001-08

NOTA DE ESTORNO DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho: 14592/2019 Global N° da Liquidagdo: 3/2020 Data: 22/05/2020

Credor: 12000778 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
Enderego: RUA AMAPA - CEP. - PARANAVAI - PR

C.N.P.J.: 78.375.987/0001-16 Insc. Est.:
Orgiio: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Processo..enet 072019
Unidade: 08002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Tipo de Licitagiio: Concorrencia

Prog. Trabalho:10.301.0801.1.043. Construgdo/Ampliagio ¢ Reformas na Area da Satde / Contrapartida N® Licitagio.........: 5/2019

Elemento Desp.:4.4.9.0.51.00.00. OBRASE |NSTALACOES

F. de Recurso: 343 Construgdo de unidade de atengdo especializada em saude - contrato n° &

Valor do Empenhado Saldo Anterior Empenho Valor Estornado Saldo Atual do Empenho

23.319.584,21 22.707.409,69 2.174,52 22.709.584,21

Motive: ESTORNO DE LIQUIDAGAO DEVIDO O EMPENHO TER SIDO PAGO INTEGRAL POIS AINDA NAO TINHA SIDO
EMPENHADO O VALOR DE CONTRAPARTIDA SENDO VERIFICADO ESSA FALHA APOS O PAGAMETNO DO EMPENHO
EM QUESTAO .. O ESTORNO DO PAGAMENTO ESTA SENDO FEITO NO DIA 22 MAIS COMO NAOQ SE FAZ ESTORNO
PARCIAL VAI FICAR FEITOS INTEIRAMENTE O PAGAMENTO PARA PODER RETIRAR O VALOR DE 2174,52 QUE VAI SER
PAGO EM UM EMPENHO REFERENTE A CONTRA PARTIDA NAO EMPENHADA.,

TIPO DOC DESCRICAO N° DOC FISCAL SERIE VALOR

42  NOTA FISCAL ELETRGANICA 342 1 2.174,52
TOTAL DAS NOTA  2.174,52




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08
Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento: 6608 / 2020

Credor: 2000778 L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIREL!

Enderego: RUA AMAPA - C.E.P. - PARANAVAI - PR
CN.PJ.: 78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Orgio: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 08.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construcdo/Amplia¢iio e Reformas na Area da Satiide / Contrapartida
Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES
Fonte Rec.: 303 Saide - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 00303

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR

5329/2020 172020 0/2.020,00 110.000,00 3.138,62 3.138,62

Histérico:

TOTAL DA ORDEM: 3.138,62

Banco: 710330 - Convénio Ministério da Satide - Construgéio de Unidade de 1946 710330
AMengdofinpesizbigada em Sude - 865477/18

RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE R$ 3.138,62 (trés mil cento e trinta e oito reais e sessenta e dois
centavos)

[ [
Data L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 29 de maio de 2020.
ISAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA OSVALDO RACHELLE

Secretéria da Fazenda Controle Interno




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08

Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA
n° Ordem Pagamento: 6609 /2020

Credor: 2000778 L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Enderego:  RUA AMAPA - C.EP. - PARANAVAI - PR
CN.PJ.:  78.375.987/0001-16 Insc. Est.:
Orgio: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 08.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construcio/Ampliacio e Reformas na Area da Saade / Contrapartida

Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES
Fonte Rec.: 303 Saide - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 00303
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
532972020 272020 0/2.020,00 110.000,00 2.174,52 2.174,52
Historico:
TOTAL DA ORDEM: 2.174,52
Banco: 710330 - Convénio Ministério da Saude - Construgéio de Unidade de 1946 710330

Avengdpdinpeeighigzada em Sude - 865477/18

RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE  R$ 2.174,52 (dois mil cento ¢ setenta e quatro reais e cinqlienta e
dois centavos)

/ /]
Data L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 29 de maio de 2020.
ISAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA OSVALDO RACHELLE

Secretaria da Fazenda Controle Interno




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA -76.172.907/0001-08

Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA
n’ Ordem Pagamento: 6607 /2020

Credor: 2000778 L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
Endereco:  RUA AMAPA - CEP. - PARANAVAI - PR
C.N.P.J.:  78375.987/0001-16 Insc. Est.:

Orgio: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 08.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construciio/Ampliaciio e Reformas na Area da Saide / Contrapartida

Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES
Fonte Rec.: 343 Construgiio de unidade de atengiio especializada em satde - contr 343
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
14592 /2019 4/2020 0/2.019,00 23.209.584,21 5.790,48 5.790,48
Historico:
TOTAL DA ORDEM: 5.790,48
Banco: 710330 - Convénio Ministério da Saude - Construgiio de Unidade de 1946 710330

Avengdodinpeeiabizadaigm Sude - 865477/18

RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE R$ 5.790,48 (cinco mil setecentos ¢ noventa reais e quarenta ¢ oito
centavos)

/ [
Data

L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 29 de maio de 2020.

ISAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA OSVALDO RACHELLE
Secretaria da Fazenda Controle Interno




CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171

MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parana - 76.172.907/0001-08
CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE

LIOUIDACAQ DE

EMPEN

HO

N” do Empenho:

14592 /2019 Global

N° da Liquidacdo: 4/2020

Data: 13/05/2020

Credor: 12000778 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Endereco: RUA AMAPA - C.E.P.
C.N.P.J.: 78.375.987/0001-16

- PARANAVAI - PR

Insc. Est.:

Contas Bancéria

Banco: - Agéncia: Conta:
Orgiio: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Processo.....oenees 0/2.019,00
Unidade: 08002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Tipo de Licitag¢io: Concorrencia
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construg@o/Ampliagdo ¢ Reformas na Area da Satde / Contrapartida N° Licitagio..: 5/2.019

Elemento Desp.: 4.4.9.0,.51.00.00,

F. de Recurso: 343

OBRAS E INSTALACOES

Construgdo de unidade de atengdo especializada em saide - contrato n® §

Valor do Empenhado
23.319.584,21

Saldo Anterior do Empenho
22.823.200,17

Valor Liquidado
5.790,48

Saldo Atual do Empenho
22.817.409,69

Motivo: CONSTRUGAO DE UNIDADE DE ATENGAO ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL REGIONAL NO MUNICIPIO DE
PITANGA 1° FASE, CONFORME PROJETOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONVENIO -
CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CONTRATO DE REPASSE OGU MS N° 865477/208 - OPERAGAO 1052223-15.

ITEM QTD UN ESI’EC]FIC{_\C;&O VLR. UNITARIO
54730 1,00 SERV CONSTRUGAO DE UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA 1 23.319.584,21
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL 345 5.790,48 Outras Sér 12/05/2020
Valor Liquido a Pagar : 5.790,48

Ordenador/Responsavel Pela Liquidagio

EMILLY CAROLINE SAKURAI

Preenchido Pelo Usudrio:Jerry Willian Fa




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08

Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento: 519872020

Credor: 2000778 L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
Endereco:  RUA AMAPA - CEP. - PARANAVAI - PR
C.N.PJ.:  78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Orgio: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 08.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construcio/Ampliacio e Reformas na Area da Satde / Contrapartida

Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES
Fonte Rec.: 343 Construgiio de unidade de atenc¢iio especializada em satde - contr 343
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
14592 /2019 2/2020 0/2.019,00 23.319.584 21 124.523,07 116.785,85
Historico:

Retengdes:

218810102 INSS 4.364,59

218810104 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF DEVIDO AO TESOURO 1.983,90

218810109 ISS 1.388,73

Total Retengdes: 7.737,22

TOTAL DA ORDEM: 116.785,85

Banco: 710330 - Convénio Ministério da Satde - Construgio de Unidade de 1946 710330

AMengdpfapeeigbizarda em Sude - 865477/18

RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE RS 1 16.785,85 (cento ¢ dezesseis mil setecentos ¢ oitenta ¢ ¢cinco
reais e oitenta e ¢inco centavos)

[ /
Data L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 29 de abril de 2020.

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
Prefeito Municipal




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08
Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA
n° Ordem Pagamento: 5199 /2020

Credor: 000778 L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Endereco: RUA AMAPA - C.EP. - PARANAVAI - PR
C.N.P.J.: 78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Orgio: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 08.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construcio/Ampliacdo e Reformas na Area da Saide / Contrapartida
Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

Fonte Rec.: 343 Construgio de unidade de atencio especializada em satide - contr 343

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
1459272019 372020 0/2.019,00 23.319.584,21 7.737,22 7.737,22

Historico:

TOTAL DA ORDEM: 7.737,22

Banco: 710330 - Convénio Ministério da Saude - Construgdo de Unidade de 1946 710330
AengdoBnpesiatizada em Sude - 865477/18

RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE R$ 7.737,22 (sete mil setecentos ¢ trinta e sete reais € vinte e dois
centavos)

L L
Data L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 29 de abril de 2020.

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
Prefeito Municipal




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08

Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento: 6228 /2020

Credor: 1000778 L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Endereco: RUA AMAPA - CEP. - PARANAVAI - PR
C.N.P.J.:  78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Orgiio: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 08.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construcio/Ampliacio e Reformas na Area da Saide / Contrapartida

Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES
Fonte Rec.: 343 Construgdo de unidade de atenciio especializada em saide - contr 343
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
14592 /2019 2/2020 0/2.019,00 23.209.584,21 124.523,07 116.785,85
Histérico:

Retengdes:

218810109 ISS 1.388,73

218810104 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF DEVIDO AO TESOURO 1.983,90

218810102 INSS 4.364,59

Total Retengdes: 7.737,22

TOTAL DA ORDEM: 116.785,85

Banco: 710330 - Convénio Ministério da Saude - Construgdo de Unidade de 1946 710330

Aengdofinpeeiakizada em Stde - 865477/18

RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE R$ 116.785,85 (cento ¢ dezesseis mil setecentos e oitenta ¢ cinco
reais ¢ oitenta e cinco centavos)

/ /
Data L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 29 de abril de 2020.
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MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
Prefeito Municipal




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08

Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA
n’ Ordem Pagamento: 6229 /2020

Credor: 000778 L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAOQ EIRELI
Endereco:  RUA AMAPA - CEEP. - PARANAVAI - PR
C.N.P.J.: 78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

()rgﬁn: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 08.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construcio/Ampliacio e Reformas na Area da Saide / Contrapartida

Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES
Fonte Rec.: 343 Construgiio de unidade de atengiio especializada em sadde - contr 343
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
14592 /2019 372020 0/2.019,00 23.209.584,21 7.737,22 5.562,70
Historico:
TOTAL DA ORDEM: 5.562,70
Banco: 710330 - Convénio Ministério da Saude - Construgio de Unidade de 1946 710330

Asngdpdnpeciakizada em Sude - 865477/18

RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE R$ 5.562,70 (cinco mil quinhentos e sessenta e dois reais e setenta
centavos)

/ /
Data L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 29 de abril de 2020.

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
Prefeito Municipal




" Estado do Parana
Exercicio: 2020

Empenho/Ano: 14592/2019

Fornecedor:

CNPJ/CPF:
Programatica:
Descrigdo:

Fonte de Recurso:
Reduzido: 607

Histoérico:

CNPJ: 76.172.907/0001-08

MUNICIPIO DE PITANGA

POSICAQ ATUAL DO EMPENHO

78.375.987/0001-16
08.002.10.301.0801.1.043.4.4.90.51.00.00.
OBRAS E INSTALACOES

12000778-L. T. FERNANDES CONSTRUCAOQO E PAVIMENTACAQ EIRELI

343-Construcido de unidade de atencio especializada em satide - contrato n°® 865477/2018

CONSTRUGAO DE UNIDADE DE ATENGAQ ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL

REGIONAL NO MUNICIPIO DE PITANGA 1° FASE, CONFORME PROJETOS, EM ATENDIMENTO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONVENIO - CAIXA ECONOMICA FEDERAL,

CONTRATO DE REPASSE OGU MS N° 865477/208 - O

Emissdo Documento Vencimento Valor Valor a Liquidar Valor a Pagar
30/12/2019 Empenho 14592 23.319.584,21 23.319.584,21 23.319.584,21
06/04/2020 Liquidagdo 1 364.123,75 22.955.460,46

08/04/2020 Ordem de Pagamento 4441 342.822,51

08/04/2020 Ordem de Pagamento 4442 342.822,51

08/04/2020 Estorno da Ordem de Pagamento 4441 342.822,51

08/04/2020 Pagamento - Ag: 1946 C/C: 710330 4447 342.822,51 22.976.761,70
08/04/2020 Retengdo - FP - ISS 4442 3.823,30 22.972.938,40
08/04/2020 Retengdio - FP - INSS TERCEIROS 4442 12.016,08 22.960.922,32
08/04/2020 Retengdo - FP - IRRF TERCEIROS 4442 5.461,86 22.955.460,46
08/04/2020 Estorno de Retengdo - FP - ISS 4441 3.823,30 22.959.283,76
08/04/2020 Estorno de Retengdo - FP - INSS TERCEIROS 4441 12.016,08 22.971.299,84
08/04/2020 Estorno de Retengdo - FP - IRRF TERCEIROS 4441 5.461,86 22.976.761,70
09/04/2020 Pagamento - Ag: 1946 C/C: 710330 4448 342.822,51 22.633.939,19
09/04/2020 Estorno de Pagamento 4447 342.822,51

22/04/2020 Liquidagio 2 124.523,07 22.830.937,39

22/04/2020 Liquidagdo 3 7.737,22 22.823.200,17 ? ¥e
29/04/2020 Ordem de Pagamento 5198 1678585 D00 000 > Byl \lf(/L,
29/04/2020 Ordem de Pagamento 5199 7.737,22 = e L, las O%
29/04/2020 Ordem de Pagamento 6228 116.785,85 CQ-UO e ] .
29/04/2020 Ordem de Pagamento 6229 5.562,70 ‘.o ¥ e W
29/04/2020 Estorno da Ordem de Pagamento 5198 116.785,85 /< o

29/04/2020 Estorno da Ordem de Pagamento 5199 113722 Ve 27 ‘f

29/04/2020 Pagamento - Ag: 1946 C/C: 710330 5197 116.785,85 €o8Y 0 © 22.859.975,85
29/04/2020 Pagamento - Ag: 1946 C/C: 710330 5198 7.737,22 22.852.238,63
29/04/2020 Retengdo - FP - INSS TERCEIROS 6228 4.364,59 22.847.874,04
29/04/2020 Retengdo - FP - 1SS 6228 1.388,73 22.846.485,31
29/04/2020 Retengdo - FP - IRRF TERCEIROS 6228 1.983,90 22.844.501,41
29/04/2020 Estorno de Retengiio - FP - INSS TERCEIROS 5198 4.364,59 22.848.866,00
29/04/2020 Estorno de Retengdo - FP - IRRF TERCEIROS 5198 1.983,90 22.850.849,90
29/04/2020 Estorno de Retengdo - FP - ISS 5198 1.388,73 22.852.238,63
13/05/2020 Liquidagdo 4 5.790,48 22.817.409,69

22/05/2020 Pagamento - Ag: 1946 C/C: 710330 5992 116.785,85 22.735.452,78
22/05/2020 Pagamento - Ag: 1946 C/C: 710330 5993 5.562,70 22.729.890,08
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~ MUNICIPIO DE PITANGA

' Estado do Parana
Exercicio: 2020
CNPJ: 76.172.907/0001-08

POSICAQ ATUAL DO EMPENHO

Empenho/Ano: 14592/2019

Fornecedor: 12000778-L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

CNPJ/CPF: 78.375.987/0001-16
Programatica: 08.002.10.301.0801.1.043.4.4.90.51.00.00.
Descrigio: OBRAS E INSTALACOES

Fonte de Recurso: 343-Construcdo de unidade de atencio especializada em saude - contrato n° 865477/2018

Reduzido: 607

Histérico: CONSTRUGCAQ DE UNIDADE DE ATENGAO ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL
REGIONAL NO MUNICIPIO DE PITANGA 1* FASE, CONFORME PROJETOS, EM ATENDIMENTO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONVENIO - CAIXA ECONOMICA FEDERAL,
CONTRATO DE REPASSE OGU MS N° 865477/208 - O

22/05/2020 Estorno de Pagamento 5197 116.785,85
22/05/2020 Estorno de Pagamento 5198 7.737,22
22/05/2020 Cancelamento de Restos - A Processar | 110.000,00
Saldo: 22.817.409,69 22.854.413,15
Totais
Valor Empenhado:  23.319.584,21 Valor Liquidado: 502.174,52 Valor Pago: 932.516,64
Valor Anulado: 110.000,00 Valor Estornado da Liq: 0,00 Valor a Liquidar:  22.707.409,69
Valor Estorno de Pgto: 467.345,58
Saldo do Empenho: 502.174,52 Valor a Liquidar: 22.707.409,69 Valor Retengdes: 0,00
Valor a Pagar: 37.003,46
Data. Data Valor Data Ultimo
Lig. Liquidacdo Vencimento Tipo Documento Série Documento Documento Pagamento
1 06/04/2020 NOTA FISCAL ELETRON 341 1 06/04/2020 364.123,75 09/04/2020
2 22/04/2020 NOTA FISCAL ELETRON 342 ] 22/04/2020 124.523,07 22/05/2020
3 22/04/2020 NOTA FISCAL ELETRON 342 1 22/04/2020 7.737,22  22/05/2020
4 13/05/2020 NOTA FISCAL 345 Outras Sér 12/05/2020 5.790,48
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CAILXA

Comprovante de Transferéncia de Valores

via GovConta Caixa

Emitente:

MUNICIPIO DE PITANGA

Conta Origem:

1946/006/00000115-0

Conta Destino:

1946/006/00071033-0

Nome do Destinatario:

FMS PITANGA

Valor:

R$3.138,62

Identificagdo da Operagao:

CONTRAPARTIDA CONV 865477

Data de Débito:

12/05/2020 -15:17:01

Data da Operacdo: 12/05/2020
Cédigo da Operagao: 13887478
Chave de Segurancga: 1OWRS26CHT76TYOC

CPFs Autorizadores:

449.723.269-72

043.260.959-89

Operagao realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE
30 MINUTOS




" 11/05/2020

-

Enc: CE REGOV/PG 1884/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE
PITANGA PA - Contrato de Repasse OGU MS 865477/2018 - Operacdo 1052223-15 -
Solicita Providéncias para Desbloqueio

De:

Edson Marcondes (edson_marcondesf@yahoo.com.br)

Para: pitangajerry@yahoo.com.br

Data: segunda-feira, 11 de maio de 2020 11:17 BRT

Enviado do Yahoo Mail no Android

<div>----- Mensagem encaminhada ----- </div> <div><b>De:</b> "REGOVPGO02 - Repasse"
<regovpg02@caixa.gov.br></div> <div><b>Para:</b> "nipitanga@hotmail.com' <nipitanga@hotmail.com>,
"emilly.c_sakurai@hotmail.com™ <emilly.c_sakurai@hotmail.com>, "rejanegenova@hotmail.com™
<rejanegenova@hotmail.com>, “elio.ptga@gmail.com™ <elio.ptga@gmail.com>, "'gabinete@pitanga.pr.gov.br
<gabinete@pitanga.pr.gov.br>, “edson_marcondesf@yahoo.com.br'" <edson_marcondesf@yahoo.com.br>,
"'engenharia@pitanga.pr.gov.br' <engenharia@pitanga.pr.gov.br></div> <div style=display:"inline"><b>Cc:</b>
"A1946PR - AG Pitanga/PR" <ag1946@caixa.gov.br>, "SEG6683PR - SE Governo Oeste do Parana/PR"
<seg6683pr@caixa.gov.br></div> <div><b>Enviada:</b> seg, 11 11e mai 11e 2020 as 10:45</div> <div>
<b>Assunto:</b> CE REGOV/PG 1884/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE
PITANGA PA - Contrato de Repasse OGU MS 865477/2018 - Operagao 1052223-15 - Solicita Providéncias para
Desbloqueio</div>

E-mail classificado como #PUBLICO

1

A
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA

Assunto: Solicita Providencias para Desbloqueio OBTV
Ref.: Contrato de Repasse OGU MS 865477/2018 - Operacgdo 1052223-15 - Programa Aperfeigoamento do
SUS

Senhora Secretaria, P

- W
S

1 Em atengdo ao Oficio N°. 43/2020 informamos que para possibilitar o desbloqueio de recursos o
tomador devera:

1.1 Encaminhar novo RRE que contenha também a assinatura do responsavel financeiro;

8.929,10, sendo o repasse de R$ 5.790,48 e contrapartida R$ 3.138,62, com o nimero do contrato de
repasse e programa Aperfeicoamento do SUS;

/i

1.2 Incluir na Plataforma Mais Brasil, aba "Documento de Liquidagdo”, nota fiscal no valor de R$ f

1.2.1  Caso a prefeitura tenha interesse em antecipar o valor de contrapartida a nota fiscal podera ser
encaminhada acrescida do valor que for antecipado.

1.3 Quando o documento fiscal apresentado for a Nota Fiscal Eletrénica, deve conter aposigdo de
carimbo pelo Contratado, no DANFE, com ateste de verificagdo das formalidades da NF-e, descritas no
Portal Nacional da NF-e (http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal);

1.4 Elaborar o Relatorio de Execugao "Documento de Liquidagéo Incluido™;
1.5 Depositar contrapartida no valor de R$ 3.138,62.

2 Informar esta REGOV/PG téo logo as providéncias tenham sido atendidas para que possamos dar
seqliéncia ao desbloqueio.

Yahoo Mail - Enc: CE REGOV/PG 1884/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contrat. .
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' 11/05/2020
-y

3h

o

)

3 Estamos a disposigao para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

MARCIO ALEXANDRE PAVARINI
Assistente Sénior

CARLOS ANDRE CORREA CARDOSO
Coordenador de Filial
Representagdo Executiva e Negocial de Governo - Ponta Grossa/PR

CELIO AMERICO ALVES IZIDORO
Gerente de Filial
Geréncia Executiva e Negocial de Governo - Curitiba/PR

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474 — Ouvidoria de Governo 0800 200 2222

ouvidoriadegoverno@caixa.gov.br
caixa.gov.br

Yahoo Mail - Enc: CE REGOV/PG 1884/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contrat. ..
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1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

1"Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

IR T GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE

PAGAMENTO 2658
4 - COMPETENCIA 04/2020

5 - IDENTIFICADOR

90.002.58221/7.2

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

CEI 90.002.58221/7.2 6 - VALOR DO INSS 4.364,59
L. . FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI /OBRA

AVENIDA UNIVERSITARIA COMPLEMENTO LOTE 01-B SN 5.

PITANGA PR

CEP 85200-000 g

2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS

(Uso exclusivo INSS) 20/05/2020 ENTIDADES 0’00
ATENCAO:E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao 10 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera JUROS

ser adicionada i contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até

que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. I1-TOTAL 4364,59

AUTENTICACAO BANCARIA

oo
i

3 - CODIGO DE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO 2658
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 04/2020
: GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
PREVIDENCIA SOCIAL s - IDENTIFICADOR || 90.002.58221/7.2
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO i
CEI 90.002.58221/7.2 G- VALORDO INSS 4.364,59
L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI /OBRA
AVENIDA UNIVERSITARIA COMPLEMENTO LOTE 01-B SN 7.
PITANGA PR
CEP 85200-000 g -
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 20/05/2020 ENTIDADES O’OO
ATENGAO:E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao lgf{{)\'gMIMU]‘T’\ E 0,00
estipulado em resolugiio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd )
ser adicionada & contribui¢do ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até o
que o total seja 1gual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 4364,59

AUTENTICACAO BANCARIA




CAIXA

242 Vja - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social

Via Internet Banking CAIXA

Documento pago dentro das condigGes definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PITANGA
Conta de débito: 1946 / 006 / 00071075-5
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS |[03- CODIGO DE 2658
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS PAGAMENTO
[04- COMPETENCIA I 072020 ]
T soes GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 05- IDENTIFICADOR _][00906625822172 |
01- NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDERECO/FONE 06- VALOR DO INSS 4.364,59 |
LT FERNANDES CONST E PAV EIRELI 07- — [ ]
- 08- _ |
02- VENCIMENTO 09- VALOR DE OUTRAS 0,00
(Uso Exclusivo INSS) ENTIDADES _
A 10- ATM/MULTA E 0,00
ATENCAO N '
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolucdo publicada pelo INSS. A receita que
resultar inferior devera ser adicionada & contribuigdo ou importancia R
correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual 11- VALOR TOTAL 4.364,59
ou superior ao valor minimo fixado.
12- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 30042020 194600600071075 842139

|£ata/hora da operacgo: 30/04/2020 08:34:12

Cédigo da operacdo: 00842139

Chave de seguranga: JYSES9WWNV4FYGUX

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




€AiXA

Comprovante de pagamento de IPTU/ISS/T.L.F.1./T.F.A./T.F.E.
Via Internet Banking CAIXA

Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PITANGA

Conta de débito: 1946 / 006 / 00071075-5

Representagdao numérica do cédigo de barras:

816400000195 839033622029 005251200001 000000621185

Convénio: PM DE PITANGA-PR

Valor: 1.983,90

Data de vencimento: 25/05/2020

Identificagdo da

operacio: IR LT FERNANDES

Data de débito: 30/04/2020
Data/hora da operagdo: 30/04/2020 08:31:03

Cédigo da operagdo: 00797001
Chave de seguranga: S7A00URJVRHUSMTZ

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



MUNICIPIO DE PITANGA
Estado do Parana

76.172.907/0001-08

Secretaria de Administrac¢do e Financas

Centro Administrativo 28 de Janeiro, n°® 171, Centro
Tipo/Cadastro: 9 - 7131 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

GUIA DE RECOLHIMENTO
VENCIMENTO:25/05/2020

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

Dados Contribuinte:

Tipo/Cadastro: 9 - 7131 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E
PAVIMENTACAO EIRELI

CPF/CNPJ: 78.375.987/0001-16

Enderego: R RUA AMAPA, 1544

Complemento:

Bairro: CENTRO

Cidade: Paranavai - PR

Valor por Divida

Ano Divida Desc Sub  Parcclas
2020 271 IMPOSTODE 1 1
TOMADOR MUNICIPIO DE PITANGA -

DMS - ABRIL/2020 -
NFS-e DE N°342 -

Valor Situagio)
1.983,90 NO.EX

Ano Divida

CONTRATO N°476/2019 -

Valor por Divida

Desc Valor

Subdiv Parcelas Situagdo

Exercicio DPivida SubDivida Parcela

Autenticag2o - via contribuinte

Informagdo para Baixa
12000000000062118

Valor a Pagar
1.983,90

Data Vencimento
25/05/2020

MUNICIPIO DE PITANGA
76.172.907/0001-08

Secretaria de Administragéo e Finangas

Centro Administrativo 28 de Janeiro, n® 171, Centro

GUIA DE RECOLHIMENTO
VENCIMENTO: 25/05/2020
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

Tributo
Agrupado

Ap6s o vencimento cobrar:
- Juros de 1% ao més c/ou fragiio (0.033 ao dia);
- E multa de 0,33% ao dia. (Limite 20%)

Dados Contribuinte:

Cadastro: 9-7131 L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E
PAVIMENTACAO EIRELI

Endere¢o:R RUA AMAPA, 1544

Bairro: CENTRO  Cidade: Paranavai-PR

Dados Imével/Empresa:

Endereco: R RUAAMAPA, 1544
Bairro: CENTRO

Cidade: Paranavai-PR
Complemento: SALA 01

Zona: Quadra: Data:
Data de Emissao Informagdo para Baixa pata de Vencimento
23/04/2020 12000000000062118 25/05/2020

Exercicio Divida SubDivida Parcela

Valor Original R$

Valor Corregdo Monetaria RS

1.983,90 0,00
Observagdo Valor Juros R$ Valor Multa R$
Apés o vencimento cobrar: 0,00 0,00
- Juros de 1% a0 més c/ou fraciio (0.033 ao dia); . -
- E multa de 0,33% ao dia. (Limite 20%) Valor Desconto R$ Valor a Pagar R$
0,00 1.983,90

[81640000019-5/[83903362202-9{[00525120000-1 || 60000062118-5 |

Autenticacdo Mecanica

LA



- EAILXA
‘ £4
Comprovante de pagamento de IPTU/ISS/T.L.F.1./T.F.A./T.F.E.
Via Internet Banking CAIXA

Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PITANGA

Conta de débito: 1946 / 006 / 00071075-5

Representagio numérica do codigo de barras:

816400000138 887333622025 005251200001 000000621193

Convénio: PM DE PITANGA-PR
Valor: 1.388,73
Data de vencimento: 25/05/2020

Identificagdo da ISS LT FERNANDES

operagdo:
Data de débito: 30/04/2020
Data/hora da operagdo: 30/04/2020 08:30:10

Codigo da operacdo: 00796894
Chave de seguranga: UZ386NQFX7QEYARF

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



MUNICIPIO DE PITANGA
Estado do Paran4d

76.172.907/0001-08

Secretaria de Administracio e Finangas

Centro Administrativo 28 de Janeiro, n° 171, Centro
Tipo/Cadastro: 9 - 7131 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

GUIA DE RECOLHIMENTO
VENCIMENTO:25/05/2020

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

Dados Contribuinte:

Tipo/Cadastro: 9 - 7131 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E
PAVIMENTACAO EIRELI

CPF/CNPJ: 78.375.987/0001-16

Enderego: R RUA AMAPA, 1544

Complemento:

Bairro: CENTRO

Cidade: Paranavai - PR

Valor por Divida
Ano Divida Desc Sub  Parcelas
2020 486 ISSQNRETI 104 5

TOMADOR MUNICIPIO DE PITANGA -
DMS - ABRIL/2020 -

NFS-e DE N° 342 -

CONTRATO N°476/2019 -

Valor

SituagoAno Divida Desc
1.388,73 NO.EX]|

Valor por Divida

Subdiv Parcelas Valor  Situagio

Exercicio Divida SubDivida Parcela

Autenticagao - via contribuinte

Informagdo para Baixa
12000000000062119

Valor a Pagar
1.388,73

Data Vencimento
25/05/2020

76.172.907/0001-08

MUNICIPIO DE PITANGA
Secretaria de Administragdo e Finangas

Centro Administrativo 28 de Janeiro, n°® 171, Centro

GUIA DE RECOLHIMENTO
VENCIMENTO: 25/05/2020
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

Tributo
Agrupado

Apos o vencimento cobrar:
- Juros de 1% ao més e/ou fracio (0.033 ao dia);
- E multa de 0,33% ao dia. (Limite 20%)

Dados Contribuinte:

Cadastro: 9-7131 L. T. FERNANDES CONSTRUCAQ E
PAVIMENTACAO EIRELI

Endere¢o:R RUAAMAPA, 1544

Bairro: CENTRO  Cidade: Paranavai-PR

Dados Imével/Empresa:
Enderego: R RUAAMAPA, 1544
Bairro: CENTRO

Cidade: Paranavai-PR
Complemento: SALA 01

Zona: Quadra: Data:

Data de Emissao Informagao

23/04/2020

12000000000062119

para Baixa Data de Vencimento

25/05/2020

Exercicio Divida SubDivida Parcela

Valor Original RS

Valor Corregdo Monetaria R$

1.388,73 0,00
Observagao Valor Juros R$ valor Multa RS
Apbs o veacimento cobrar: 0,00 0,00
- Juros de 1% a0 més e/ou fracio (0.033 ao dia); ! d
- E multa de 0,33% 20 dia. (Limite 20%) Valor Desconto RS Valor a Pagar R$§
0,00 1.388,73

[81640000013-8]|88733362202-5} |00525120000-1{[00000062119-3 ]

Autenticacao Mecanica

ARG



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  78.375.987/0001-16
Razdo SocialiL T FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
Endereco: R AMAPA 1544 / CENTRO / PARANAVAI / PR / 87704-070

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:10/03/2020 a 07/07/2020

Certificagdo Numero: 2020031003240930797068

Informagdo obtida em 14/04/2020 16:37:22

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br
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Usuario;peiss 2l GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
CPF:0437. . a¥59-89

29/04/2020%8:35-n/a Sair do Sistema D
CaddthAtARARM &

Prodid- 7l o PAgina Princal
Propostas

Execugao

Inf. Gervneiag

Oty

Adtimistraga

TCE

Verificagao de Regularidade

PrincipalConsultar Convéniolistar Movimentagées Financeiras
Pagamento a Favorecido com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Em Ajuste do Plano de Trabalho 865477/2018

Convénio Documento de Liquidagao Detalhes do Pagamento Histérico Anexos
Dados Gerais
Numero 865477/2018
Modalidade CONTRATO DE REPASSE
Data Inicio de Vigéncia 03/07/2018
Data Fim de Vigéncia 30/09/2024
Raz&o Social do Concedente MINISTERIO DA SAUDE -
Razao Social do Convenenté FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PARANA'

Dados Financeiros
Total de Recursos R$ 25.110.000,00
Recursos de Repasse da Unido R$ 25.000.000,00

Recursos de Contrapartida R$ 110.000,00
Financeira

Domicilio Bancario

Banco 104
Agéncia 1946

Conta-Corrente 0060710330
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Usuérjo )l GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
CPF.043. E;” 9-89

29/04/202 w8:35-nla Sair do Sistema D

CaddiAihing»a

Prodla ek SV & Fagina Principal

Propost o

EXern,

Moy o Rscadizag oo

Prestagao de Contas

Adiministracao

TCE

Verificagao de Regularidade

PrincipalConsultar ConvénioListar Movimentacdes Financeiras
Pagamento a Favorecido com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Em Ajuste do Plano de Trabalho 865477/2018

Convénio Documento de Liquidagao Detalhes do Pagamento Historico Anexos

Dadex do Documento de Liquidacao

Documento de Liquidagao * [342 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI ¥ I
Tipo de Pagamento © Pagamento Total : _: Pagamento Parcial @

Valor Original R$ 132.260,29

Valor Liquido Atual R$ 124.523,07

Tipo NOTA FISCAL

Data de Emisséo 22/04/2020

Faverecido
CNPJICPFIG 78.375.987/0001-16

Nome/Razéao Social L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Domicilio Bancario do Favorecido

Banco 104
Agéncia 0399
Conta-Corrente 22107

Processo de Execugdo

Numero 052019
Modalidade CONCORRENCIA
Contrato Vinculado 000476/2019

Data de Assinatura 09/12/2019



X

itens deespesa

3

Descricio X:;c)" Unitario Quantidade Y:;?r Total
Construgdo do Hospital Regional de Pitanga Situado no Prolongamento da Avenida 132.260.29 1 132.260.29
Universitaria. e DR
Rateio por Natureza de Despesa

Matureza av Despesa Valor Rateado (R$)

44905199 - OBRAS E INSTALACOES 132.260,29
Tributos

Estera Tribute Aligquota (%) Valor (RS)
FEDERAL INSS 11,00 4.364,59
FEDERAL IR 1,50 1.983,90

MUNICIPAL ISS 3,50 1.388,73

Contribuicbes

Na&o ha registros a exibir.

Outras Retengoes

Né&o ha registros a exibir.
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Usuario: Jé23 01 GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
CPF:04 -89

29/04/202048:35-n/a Sair do Sistema D

CadfATARARY A

o _ﬁ:g YR

A ——
- ./ Pagina Principal

I ST S R PR T

Cadastros

Acomp. e Fiscalizacao

Prestacao de Contas

Adnnnistiacan
TR
Verticasss de Regularidade

PrincipalConsultar Convéniolistar Movimentacdes Financeiras
Pagamento a Favorecido com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Em Ajuste do Plano de Trabalho 865477/2018

Convénio Documento de Liquidagdo Detalhes do Pagamento Historico Anexos

Dados do Pagamento

Numero sooss7s (@)
Data 29/04/2020
Tipo Transferéncia Bancéria para Crédito em Conta-Corrente

Valor Original do Documento de R$ 132.260,29

Liquidagdo

Valor Bruto do Documento de R$ 132.260,29
Liquidagdo

Total de Tributos Retidos R$ 7.737,22
Total de Contribuigdes R$ 0,00

Total de Outras Retengoes R$ 0,00

Valor Pago ao Favorecido R$ 124.523,07

Observagao *
PAGAMENTO NOTA 342,

Rateio dos Valores Pagos em Cada Meta/Etapa do Cronograma Fisico

Valor Total Pago para Metas/Etapas R$ 132.260,29

Recurso de Recurso de Rendimento
Countrapartida (RS) (RS)

Wy o S Pt Nrae b ot ar g e Repasse (RYy



%

Mecta Aten'dida
<, e

CONSTRUGAO
DE UNIDADE DE
SAUDE

Etapa Atendida

Construgdo do
Hospital do S&do
Vicente de Paula
com um total de
8,100 mts?,
contendo Centro
de Diagnésticos,
Setor
Administrativo,
Setores de apoio
e Assistenciais.

Recurso de Repasse (R$)

[130.085,77

Recurso de

Contrapartida (RS)

[2.174,52

Recurso de Rendimento
(RS)

0,00
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Usuariois ‘%L GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
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CPF:043¥ @o
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Propostas

Execucao

inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. ¢ Fiscalizagio

Prestacao de Contas

Administragao

TCE

Verificacdo de Regularidade

PrincipalConsultar ConvénioRecolher Tributo / Pagar Contribuicdo com OBTV
Recolher Tributo / Pagar Contribuicdo com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
££m Ajuste do Plano de Trabalho 865477/2018

Dados Gerais Dados do Favorecido Anexos Histérico

Tipo de Tributo/Contribuigao * INSS v
Doc. Liquidagao Valor Total dos Tributos/Contribuigdes
342 R$ 4.364,59

Observagao ~ RETENCAO INSS

Valor do Pagamento R$ 4.364,59
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Usualio 8391 GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
CPF:043%" 250.89

29/04/202038:4o-n/a Sair do Sistema D
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ProJbfinis= i i & Pagina Principal

Propostas

Execucao

Inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. e Fiscalizagao

Prestagao de Contas

Adininistragao

TCE

Verniiicacao de Regularidade

PrincipalConsultar ConvénioRecolher Tributo / Pagar Contribuicdo com OBTV
Recolher Tributo ¢ Pagar Contribuigao com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Em Ajuste do Plano de Trabalho 865477/2018

Dados Gerais Dados do Favorecido Anexos Historico

Tipo de Tributo/Contribuigdo *

Doc. Liguidagao Valor Total dos Tributos/Contribuigées

342 R$ 1.983,90

Observagao * RETENCAO IR

Valor do Pagamento R$ 1.983,90

ot
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Exccugae

Int. Gerencims

Cadastros

Acomp. e Fiscalizagdo

Prestagao de Contas

Administracao

Tyt
[

PrincipalConsultar ConvénioRecolher Tributo / Pagar Contribuicdo com OBTV
Recolher Tributo / Pagar Contribuigdo com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Em Ajuste do Plano de Trabalho 865477/2018

Dados Gerais Dados do Favorecido Anexos Histérico

Tipo de Tributo/Contribuigdo *

Doc. Ligudacgao Valor Total dos Tributos/Contribuigdes

342 R$ 1.388,73

RETENGAO IS

L

Observagao *

Valor do Pagamento R$ 1.388,73
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PrincipalConsultar ConvénioRecolher Tributo / Pagar Contribuicdo com OBTV

fn}

Recother Tribite 7 Pagar Contribuigéo com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Em Ajuste do Plano de Trabalho 865477/2018

Dados Gerais Dados do Favorecido Anexos Histérico

Identificagao do Favorecido

Identificagdo Favorecido 09.341.315/0001-77
(Proponente) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PARANA

Dados Bancarios do Favorecido

Banco * 104

Agéncia * E§46 T
(Informar somente o nimero da agéncia,
sem o DV)

Conta-Corrente * 1005071075 ] ) l5_ |




28/04/2020 Yahoo Mail - ENC: CE REGOV/PG 1743/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contra...
~ . » .
‘

T
<

Ei\IC: CE REGOV/PG 1743/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE
PITANGA PA - Contrato de Repasse OGU MS OP 1052223-15 - 865477 - Autorizagao de
Desbloqueio e Comprovagado da Execugéo Financeira

De: Ni - Pitanga (nipitanga@hotmail.com)
Para: jerryfagundes@yahoo.com.br
Data: terca-feira, 28 de abril de 2020 11:45 BRT

Cordialmente,
Almir Zucoloto - Ni | Diretor Departamento de Projetos
Prefeitura Municipal de Pitanga

De: REGOVPGO2 - Repasse <regovpg02@caixa.gov.br>

Enviado: terga-feira, 28 de abril de 2020 08:03

Para: 'nipitanga@hotmail.com' <nipitanga@hotmail.com>; 'emilly.c_sakurai@hotmail.com'
<emilly.c_sakurai@hotmail.com>; 'rejanegenova@hotmail.com' <rejanegenova@hotmail.com>;
‘elio.ptga@gmail.com’ <elio.ptga@gmail.com>; 'gabinete@pitanga.pr.gov.br' <gabinete@pitanga.pr.gov.br>;
‘edson_marcondesf@yahoo.com.br' <edson_marcondesf@yahoo.com.br>; ‘engenharia@pitanga.pr.gov.br'
<engenharia@pitanga.pr.gov.br>

Cc: A1946PR - AG Pitanga/PR <ag1946@caixa.gov.br>; SEG6683PR - SE Governo Oeste do Parana/PR
<s5eg6683pr@caixa.gov.br>

Assunto: CE REGOV/PG 1743/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA -
Contrato de Repasse OGU MS OP 1052223-15 - 865477 - Autorizacio de Desbloqueio e Comprovacso da
Execugdo Financeira

E-mail classificado como #PUBLICO

A
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA

Assunto: Autorizagdo de Desbloqueio e Solicitagdo de Comprovagédo da Execugio Financeira

Ref.: Contrato de Repasse MS 865477/2018 - Operagdo 1052223-15 - Programa Aperfeigoamento do SUS
Senhora Secretaria,

1 Informamos que foi efetuada na data de hoje a Autorizagédo de Desbloqueio do Contrato de Repasse em
referéncia e que os valores abaixo estardo desbloqueados na Plataforma Mais Brasil para pagamento por
meio de OBTV ao(s) fornecedor(es). Atentar para o pagamento dentro da vigéncia do Contrato de Repasse.
a) Conta Vinculada: 1946.006.00071033-0

b) Repasse: R$ 130.085,77

c) Contrapartida: R$ 2.174,52

d) Rendimentos: R$ 0,00

e) Total autorizado: R$ 132.260,29

2 Assim que os pagamentos forem realizados, o tomador devera providenciar, no prazo maximo de 30
dias, a Comprovagéo da Execugéo Financeira deste desbloqueio.

3 Para Contrato de Repasse inserido na Plataforma Mais Brasil, a autorizagdo de desblogueio da 2°
parcela e subseqlientes, inclusive a Ultima, requer a comprovagédo da execugio financeira da parcela anterior,
mediante o preenchimento pelo Contratado, na Aba Execugdo daquele Sistema, do Relatério de Execugdo
(Pagamentos Realizados) relativos aos pagamentos realizados.

3.1 Os casos nos quais houver o recolhimento de tributos retidos no Documento de Liquidacdo deveréo ser
recolhidos por meio de OBTV — Tributos disponivel na opgéo Recolher Tributo com OBTV do menu Execugao.

172



28/04/2020 * Yahoo Mail - ENC: CE REGOV/PG 1743/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contra...

. .

L4

3.2  Lembramos ainda que o comprovante de pagamento de tributos deve ser inserido na aba "Anexos" da
"Movimentagéo Financeira".

4 Quando concluirem a inclusédo favor informar a REGOV/PG, para verificagéo e aprovagédo da
comprovagao da execugéao financeira.

5 Estamos a disposi¢édo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

MARCIO ALEXANDRE PAVARINI

Assistente Sénior

CARLOS ANDRE CORREA CARDOSO

Coordenador de Filial

Representagédo Executiva e Negocial de Governo - Ponta Grossa/PR

CELIO AMERICO ALVES IZIDORO

Gerente de Filial

Geréncia Executiva e Negocial de Governo - Curitiba/PR

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios)

Para pessoas com deficiéncla auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474 - Ouvidoria de Governo 0800 200 2222

ouvidoriadegoverno@gcaixa.gov.br
caixa.gov.br

2/2
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::Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Transferéncia de Valores

via GovConta Caixa

Emitente:

MUNICIPIO DE PITANGA

Conta Origem:

1946/006/00000115-0

Conta Destino:

1946/006/00071033-0

Nome do Destinatario:

FMS PITANGA

Valor:

R$2.174,52

Identificacao da Operacdo:

CONTRAPARTIDA CONV 865477

Data de Débito:

23/04/2020 -13:31:31

Data da Operacao: 23/04/2020
Codigo da Operacao: 22742014
Chave de Seguranca: UF9YSNH2794K)37N

CPFs Autorizadores:

449.723.269-72

043.260.959-89

Operacao realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE
30 MINUTOS




23/04/2020 '  Yahoo Mail - Fw: CE REGOV/PG 1655/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contrato...

(&)
sy )

Fw: CE REGOV/PG 1655/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE
PITANGA PA - Contrato de Repasse OGU MS 865477/2018 - Operagao 1052223-15 -
Solicita Providéncias para Desbloqueio

De: Edson Marcondes (edson_marcondesf@yahoo.com.br)
Para: pitanga jerry@yahoo.com.br
Data: quarta-feira, 22 de abril de 2020 15:08 BRT

Att,

Edson José Marcondes Filho
Engenheiro Civil

----- Mensagem encaminhada ----

De: REGOVPGO02 - Repasse <regovpg02@caixa.gov.br>

Para: 'nipitanga@hotmail.com' <nipitanga@hotmail.com>; 'emilly.c_sakurai@hotmail.com’
<emilly.c_sakurai@hotmail.com>; 'rejanegenova@hotmail.com' <rejanegenova@hotmail.com>;
‘elio.ptga@gmail.com’ <elio.ptga@gmail.com>; 'gabinete@pitanga.pr.gov.br' <gabinete@pitanga.pr.gov.br>;
‘edson_marcondesf@yahoo.com.br’ <edson_marcondesf@yahoo.com.br>; 'engenharia@pitanga.pr.gov.br'
<engenharia@pitanga.pr.gov.br>

Cc: A1946PR - AG Pitanga/PR <ag1946@caixa.gov.br>; SEG6683PR - SE Governo Oeste do Parana/PR
<seg6683pr@caixa.gov.br>

Enviado: terga-feira, 21 de abril de 2020 13:30:05 BRT

Assunto: CE REGOV/PG 1655/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA -
Contrato de Repasse OGU MS 865477/2018 - Operacao 1052223-15 - Solicita Providéncias para Desbloqueio

E-mail classificado como #PUBLICO

A
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA

Assunto: Solicita Providencias para Desbloqueio OBTV
Ref.: Contrato de Repasse OGU MS 865477/2018 - Operagéo 1052223-15 --Programa Aperfeigoamento do SUS

Senhora Secretaria,
1 Em atengao ao Oficio N°. 31/2020 informamos que para possibilitar o desbloqueio de recursos o tomador
devera:

1.1 Elaborar a prestacgéo de contas parcial referente ao desbloqueio anterior;

1.1.1  Lembramos da obrigatoriedade de comprovagao de recolhimento das guias de IR, INSS e ISS incluindo
as guias com autenticagdo bancaria na aba Anexos da Movimentagéo Financeira de cada um dos tributos.

1.2 Incluir na Plataforma Mais Brasil, aba "Documento de Liquidagdo”, nota fiscal no valor de R$ 132.260,29,
sendo o repasse de R$ 130.085,77 e contrapartida R$ 2.174,52, com o niimero do contrato de repasse e
programa Aperfeigoamento do SUS;

1.3 Quando o documento fiscal apresentado for a Nota Fiscal Eletrénica, deve conter aposigio de carimbo
pelo Contratado, no DANFE, com ateste de verificagéo das formalidades da NF-e, descritas no Portal Nacional
da NF-e (http://www.nfe fazenda.gov.br/portal);
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Elaborar o Relatorio de Execugdo "Documento dg\Liquidagao Incluido®;
Depositar contrapartida de R$ 2.174,52.

Informar esta REGOV/PG tao logo as providéntias tenham sido atendidas para que possamos dar

seqléncia ao desbloqueio.

3

Estamos a disposigao para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

MARCIO ALEXANDRE PAVARINI
Assistente Sénior

CARLOS ANDRE CORREA CARDOSO
Coordenador de Filial
Representagao Executiva e Negocial de Governo - Ponta Grossa/PR

CELIO AMERICO ALVES IZIDORO
Gerente de Filial
Geréncia Executiva e Negocial de Governo - Curitiba/PR

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagodes, reclamagoes, sugestoes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474 — Ouvidoria de Governo 0800 200 2222

ouvidoriadegoverno@caixa.gov.br
caixa.gov.br
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23/04/2020 ° Yahoo Mail - Fw: CE REGOV/PG 1655/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contrato...
- -
Fw: CE REGOV/PG 1655/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE
PITANGA PA - Contrato de Repasse OGU MS 865477/2018 - Operacao 1052223-15 -
Solicita Providéncias para Desbloqueio

‘e

De: Edson Marcondes (edson_marcondesf@yahoao.com.br)
Para: pitanga.jerry@yahoo.com.br ,
Data: quarta-feira, 22 de abril de 2020 15:08 BRT

Att,

Edson José Marcondes Filho
Engenheiro Civil

----- Mensagem encaminhada -----

De: REGOVPGO2 - Repasse <regovpg02@caixa.gov.br>

Para: 'nipitanga@hotmail.com’ <nipitanga@hotmail.com>; ‘emilly.c_sakurai@hotmail.com'
<emilly.c_sakurai@hotmail.com>; 'rejanegenova@hotmail.com' <rejanegenova@hotmail.com>;
‘elio.ptga@gmail.com’ <elio.ptga@gmail.com>; ‘gabinete@pitanga.pr.gov.br' <gabinete@pitanga.pr.gov.br>;
‘edson_marcondesf@yahoo.com.br' <edson_marcondesf@yahoo.com.br>; ‘engenharia@pitanga.pr.gov.br'
<engenharia@pitanga.pr.gov.br>

Cc: A1946PR - AG Pitanga/PR <ag1946@caixa.gov.br>; SEG6683PR - SE Governo Oeste do Parana/PR
<seg6683pr@caixa.gov.br>

Enviado: terga-feira, 21 de abril de 2020 13:30:05 BRT

Assunto: CE REGOV/PG 1655/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA -
Contrato de Repasse OGU MS 865477/2018 - Operagao 1052223-15 - Solicita Providéncias para Desbloqueio

E-mail classificado como #PUBLICO

A
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA

Assunto: Solicita Providencias para Desbloqueio OBTV
Ref.: Contrato de Repasse OGU MS 865477/2018 - Operagéo 1052223-15 - Programa Aperfeigoamento do SUS

Senhora Secretaria,
1 Em atengédo ao Oficio N°. 31/2020 informamos que para possibilitar o desbloqueio de recursos o tomador
devera:

1.1 Elaborar a prestagdo de contas parcial referente ao desbloqueio anterior;

1.1.1  Lembramos da obrigatoriedade de comprovag&o de recolhimento das guias de IR, INSS e ISS incluindo
as guias com autenticagdo bancaria na aba Anexos da Movimentagdo Financeira de cada um dos tributos.

1.2 Incluir na Plataforma Mais Brasil, aba "Documento de Liquidagéo®, nota fiscal no valor de R$ 132.260,29,
sendo o repasse de R$ 130.085,77 e contrapartida R$ 2.174,52, com o nimero do contrato de repasse e
programa Aperfeicoamento do SUS;

1.3 Quando o documento fiscal apresentado for a Nota Fiscal Eletrdnica, deve conter aposigdo de carimbo

pelo Contratado, no DANFE, com ateste de verificagdo das formalidades da NF-e, descritas no Portal Nacional
da NF-e (http://www.nfe fazenda.gov.br/portal);
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Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Ay
" O MINISTERIO DA FAZENDA
!’ ( Secretaria da Receita Federal do Brasil
g. ~ g 3‘

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
CNPJ: 78.375.987/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretara da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeio de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nic vencidos: e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Urido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esla certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas liliais €, no caso de ente federalivo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao dreta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verilicagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751. de 2/10/2014.
Emitida as 16:35:07 do dia 14/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/10/2020.

Caodigo de controle da cerlidao: C76A.25BF.27AE.D915

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

(MATRIZ E FIL1AIS) CNPJ: 78.375.987/0001-16
Certiddo n®°: 8748217/2020
Expedigdo: 14/04/2020, as 16:30:3%
Validade: 10/10/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNEJ sob o n°

78.375.987/0001-16, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art., 642-A da Consolidag¢3o das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resoluc¢d&o Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trahalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores 3 data da sua expedicado.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag3o desta certidio concdiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.b:) .

Certiddo emitida gratuitamence.

INFORMAGAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constamn os dados
necessarios a identificacdo da: pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenanéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliagdo Prévia.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Debitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021776620-38

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF: 78.375.987/0001-16
Nome: L.T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidéo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 12/08/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Intemet

www.fazenda.pr.gov.br

Pdgina 1de 1
Emitido via Intatnat Pibiica (14/04/2520 16:33:37)
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Yahoo Mail - Fw: CE REGOV/PG 1655/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contrato...

Elaborar o Relatério de Execugdo "Documento de Liquidagao Incluido”;
Depositar contrapartida de R$ 2.174,52.

Informar esta REGOV/PG t&o logo as providéncias tenham sido atendidas para que possamos dar

sequéncia ao desbloqueio.

3

Estamos a disposigéo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

MARCIO ALEXANDRE PAVARINI
Assistente Sénior

CARLOS ANDRE CORREA CARDOSO
Coordenador de Filial
Representagdo Executiva e Negocial de Governo - Ponta Grossa/PR

CELIO AMERICO ALVES IZIDORO
Gerente de Filial
Geréncia Executiva e Negocial de Governo - Curitiba/PR

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474 — Ouvidoria de Governo 0800 200 2222

ouvidoriadegovernoc@caixa.gov.br
caixa.gov.br
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